
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Dirección Provincial de Educación de Valladolid

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2022/004496 TIPO CONTRATO: Obras

TÍTULO EXPEDIENTE: Renovación de red de saneamiento en el IES Emilio Ferrari de Valladolid

OBJETO DEL CONTRATO: Renovación de red de saneamiento en el IES Emilio Ferrari de Valladolid

TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:
Procedimiento abierto simplificado

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal

UNIDAD PROMOTORA: Área Técnica de Construcciones y Equipamientos

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: La red de saneamiento del centro presenta continuos problemas a
lo largo  del tiempo, ya se han subsanado estos problemas en la red interior del  edificio y los baños que se
han reformado, pero ahora aparecen en el  siguiente tramo, el tramo exterior que conecta los edificios con
la  calle. Este tramo presenta problemas de atascos y arquetas rotas, lo  que lo hacen inutilizable, además
de traducirse en problemas interiores  en forma de humedades y desbordamientos.
El proyecto a ejecutar tiene por objeto satisfacer lo dispuesto en el  DB-HS del Real Decreto 314/2006, de
17 de marzo, por el que se aprueba  el Código Técnico de la Edificación.
Técnicos del Área Técnica de Construcciones y Equipamientos han visitado  el centro y estudiado este
problema para ponerle solución, para lo cual  se ha redactado desde esta área un Proyecto Simplificado
descriptivo de  la obra necesaria.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad
Aplicación

presupuestaria
Centro
Gestor

Presupuesto sin
IVA

IVA
Presupuesto total

2022 G/322A02/63100/8 07028001 123.966,94 € 26.033,06 € 150.000,00 € 

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: Dos meses

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: No

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

REVISIÓN DE PRECIOS: No

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: QB4JOFC7I5T5AEV6OAP5UG 

Fecha Firma: 06/04/2022 17:04:21 Fecha copia: 06/04/2022 17:04:31 

Firmado: en Valladolid por La Consejera de Educación. Por delegación, art. 1.1 de la Orden EDU/378/2017 de 19/5/2017, Bocyl nº 97 de 24/5/2017 

, La Secretaria Técnica Administrativa MARIA AGUSTINA GARCIA MUÑOZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=QB4JOFC7I5T5AEV6OAP5UG para visualizar el documento 



 

 
Delegación Territorial de Valladolid 

Dirección Provincial de Educación 
     

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, 
PLIEGOS Y GASTO 

 
 
Antecedentes: 
A la vista de los datos y de la justificación de la necesidad descritos en el cuadro 
anterior. 
 
Fundamentos de derecho: 

Visto lo dispuesto en los artículos 13, 61.2, 117, 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. 

En aplicación de las competencias atribuidas a esta Dirección Provincial por la 
ORDEN EDU/378/2017, de 19 de mayo, por la que se delegan competencias en 
materia de contratación de obras y suministros en las Direcciones Provinciales de 
Educación, y Decreto 322/1999, de 23 de diciembre, por el que se crean las 
Direcciones Provinciales de Educación de las Delegaciones Territoriales de la Junta de 
Castilla y León. 

 
ACUERDO:  

 Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas 

 Aprobar el gasto por el importe presupuestario, las aplicaciones presupuestarias y 
anualidades que se detallan en la cabecera de este documento. 

 Aprobar el expediente de contratación referenciado y la apertura del 
procedimiento de adjudicación. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: QB4JOFC7I5T5AEV6OAP5UG 

Fecha Firma: 06/04/2022 17:04:21 Fecha copia: 06/04/2022 17:04:31 

Firmado: en Valladolid por La Consejera de Educación. Por delegación, art. 1.1 de la Orden EDU/378/2017 de 19/5/2017, Bocyl nº 97 de 24/5/2017 

, La Secretaria Técnica Administrativa MARIA AGUSTINA GARCIA MUÑOZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=QB4JOFC7I5T5AEV6OAP5UG para visualizar el documento 


		2022-04-06T17:04:32+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




